[image: image1.png]AN TEPMUHANM

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ СТАНДАРТНОЙ МЕБЕЛИ
    г. Прокопьевск                                                                                                                                                                                            "__"__________ 2019 г.
    Общество с ограниченной ответственностью «Реал плюс», именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и
      ______________________________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Продавец  обязуется  передать товар и относящиеся к нему документы  в  собственность  Покупателя, согласно срокам изготовления и доставки стандартной мебели,  а  Покупатель  обязуется осмотреть товар, принять и оплатить его на условиях, установленных настоящим договором.

1.2. Сведения о продаваемом товаре, согласно ТТН.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Оплата по договору в размере не менее 50% производится сразу с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца либо наличными денежными средствами в кассу Продавца. Оставшуюся сумму Покупатель оплачивает тем же путем, непосредственно перед доставкой мебели.
3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

3.1.Передача товара в соответствии с условиями настоящего договора производится по адресу, указанному в Акте о приеме-передаче ТМЦ.
3.2. Доставка товара до места передачи, указанного в п. 3.1 настоящего договора, осуществляется:
· Продавцом (платно, согласно прайсу)

· Покупателем

3.3. Продавец передает Покупателю товар по настоящему договору
· До 15 рабочих дней

· До 21 рабочего дня

· До 30 рабочих дней

· До 45 рабочих дней

· До 60 рабочих дней

           *Нужное отметить, в зависимости от сроков поставки мебели от поставщиков.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. При продаже товара предоставить Покупателю необходимую и достоверную информацию о товаре, указанном в п. 1.2 настоящего договора.
4.1.2. Передать товар в срок, указанный в п. 3.3 настоящего договора.

4.1.3. Передать товар надлежащего качества.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить и принять товар в установленные настоящим договором сроки.

4.2.2. Осмотреть товар при приемке.

4.3. Покупатель вправе:

4.3.1. Требовать предоставления ему необходимой и достоверной информации о товаре, указанном в п. 1.2 настоящего договора, соответствующей установленным законом, иными правовыми актами и обычно предъявляемым в розничной торговле требованиям к содержанию и способам предоставления такой информации.

4.3.2. В течение четырнадцати дней с момента передачи ему товара (если более длительный срок не объявлен Продавцом) обменять купленный товар в месте покупки и иных местах, объявленных Продавцом, на аналогичный товар, произведя в случае разницы в цене необходимый перерасчет с Продавцом. При отсутствии необходимого для обмена товара у Продавца Покупатель вправе возвратить приобретенный товар Продавцу и получить уплаченную за него денежную сумму.

Требование Покупателя об обмене либо о возврате товара подлежит удовлетворению, если товар не был в употреблении, сохранены его потребительские свойства, имеются доказательства приобретения его у Продавца (квитанции), заводская упаковка и данный товар не включен в перечень товаров, не подлежащих обмену или возврату по указанным в настоящем пункте основаниям.

4.3.3. При передаче товара ненадлежащего качества, если его недостатки не были оговорены Продавцом, по своему выбору потребовать:

а) замены некачественного товара товаром надлежащего качества;

б) соразмерного уменьшения покупной цены;

в) безвозмездного устранения недостатков товара;

  4.3.4. При обнаружении дефектов, Покупатель обязан поставить Продавца в известность, заполнив бланк «Претензия» в офисе салона «РеалМебель»     или по телефону указанному в договоре, при этом Покупателю необходимо знать № заказа, указанного в квитанции об оплате. Продавец обязан рассмотреть претензию и дать ответ Покупателю  в течение 10 рабочих дней.  Срок устранения недостатков товара, определяемый в письменной форме соглашением сторон, не может превышать сорок пять дней (согласно п.1 ст.20 закона «О защите прав потребителя).
5. ГАРАНТИЯ И ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

5.1. Гарантийный срок товара 1 год (12 месяцев).

5.2. Гарантийный срок, указанный в п. 5.1 настоящего договора, начинает исчисляться с момента передачи товара Покупателю.
5.3. Гарантия не распространяется:

5.4. при наличии на мебели механических повреждений, термо-воздействий или следов воздействия химических веществ.

5.5. на стёкла и зеркала, после подписания Покупателем акта о приеме-передаче товара.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат разрешению в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

8.2. Приложение №1 к договору купли-продажи стандартной мебели является неотъемлемой частью данного договора.

8.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

ООО «Реал плюс»

ИНН 4223711975   ОГРН 1104223000188

654029, Россия, Кемеровская область, г.Новокузнецк, ул. Вокзальная,10а,

 корпус 11 т.8(3846) 61-78-02

         _________________

м.п.
	Покупатель:

Ф.И.О.

Адрес:

Телефон:

подпись_______________________________________________
Приложение №1 к договору купли-продажи стандартной мебели

Памятка потребителю при заказе и покупке стандартной мебели
Получение корпусной мебели.

При получении мебели в акте приема-передачи  обязательно укажите количество упаковок, которое Вы получили. Сразу при получении, в присутствии представителей магазина, вскройте упаковки со стеклами, зеркалами и столешницами и убедитесь, что они не имеют трещин или крупных сколов. ГОСТами допускаются незначительные сколы на стеклах, которые вставляются в филенчатые двери.

Осмотрите все упаковки. Упаковка должна быть целой и не иметь сквозных царапин, замятых углов. В случае, если Вы их обнаружили, сразу в присутствии представителя магазина вскройте поврежденные упаковки и проверьте состояние деталей, находящихся внутри упаковки.

Если Вы обнаружили поврежденные детали, обратитесь на фабрику, позвонив по тел. 8-800-200-51-10 (с 8:00 до 17:00 по будням)

Проконсультируйтесь в магазине какие средства по уходу за мебелью лучше все использовать для купленного Вами комплекта.

Хранение до сборки

Если Вы не планируете сразу собирать купленную мебель, храните пачки в лежащем состоянии. Не прислоняйте пачки к стене – это может вызвать прогиб деталей. Помещение, в котором хранится мебель, должно быть сухим. При намокании детали могут вздуваться, что вызовет изменение линейных размеров или повреждение декоративного покрытия.

Сборка.

Мы рекомендуем следующий порядок сборки.

1. Разложите все упаковки и вскройте их. Если Вы покупали комплект мебели, то  схема сборки может находиться в одной из пачек. Если Вы покупали набор мебели, состоящей из отдельных  сегментов, то схема сборки должна находиться в одной из пачек каждого сегмента. ВНИМАНИЕ! Мы не рекомендуем приступать к сборке без инструкции по сборке. Если Вы не обнаружили инструкцию, перезвоните на фабрику и договоритесь о том, как Вам ее передадут.

2. На каждой упаковке с мебелью должна быть этикетка, на которой написан перечень деталей, находящихся внутри упаковки. Сверьте содержимое каждой упаковки с тем, что указано на этикетке. В случае, если Вы обнаружили недостачу какой-либо детали, позвоните на фабрику по единому контактному номеру: 8-800-200-5110 с 8:00-17:00 или в магазин, где приобреталась мебель.
3. При обнаружении дефекта, собирать мебель запрещено! Так вы будете иметь полное право на гарантию. Составить претензию на товар ненадлежащего качества можно по тел. 8-800-200-5110 или в салоне продаж РеалМебель. Мебель после сборки/монтажа возврату и обмену не подлежит.
4. Когда Вы кладете деталь на пол, следите за тем, чтобы, под нее не попали металлические детали фурнитуры – иначе поверхность детали может быть повреждена. Если такое произошло, обратитесь на фабрику. Сотрудники фабрики  смогут либо отреставрировать деталь, либо помогут заменить поврежденную деталь. ГОСТами допускаются незначительные царапины на невидимых частях мебели (невидимые стороны полок, днища или верха мебели, задние поверхности дверей и т.д.).

5. После сборки и установки протрите мебель рекомендованными магазином средствами ухода за мебелью.
ПОЛЬЗУЙТЕСЬ С УДОВОЛЬСТВИЕМ!

Дополнительно предоставляемые услуги компании Реал Мебель.
                  Отдельно предоставляемые услуги:
· Сборка корпусной мебели (стандарт) - 8% от суммы ( но не менее 400 руб.)
· Доставка платно по прайсу (зависит от города и района проживания)

· Подъем на этаж – 100 руб./этаж, на лифте оплачивается первый и последний этаж = 200 руб.
Частный дом – 100 руб.
Услуги оплачиваются на руки рабочим, выполняющим работу.
· [image: image1.png]*Нужную услугу отметить .
С приложением №1 договора купли-продажи стандартной мебели (памяткой) ознакомлен (а)
_________________________________________

(Ф.И.О. покупателя/подпись покупателя)
PAGE
1